
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2025 ANO: IX                   EDIÇÃO Nº: 2014- 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Art. 3º No ato da apresentação dos documentos a que se refere o art. 2º deste Edital, o candidato receberá uma guia de 
encaminhamento para a realização do Exame Clínico, com a informação do local e horário do exame. 
 
Art. 4º O não comparecimento do convocado por este Edital até o prazo de 19 de agosto de 2025, resultará em perda 
automática da vaga. 
 
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro/PR, 15 de agosto de 2025. 
 
JANDER LUIZ LOSS 
Prefeito de Marmeleiro 
 

PORTARIA Nº 7.639, DE 15 DE AGOSTO DE 2025. 
 
Exonera servidor e dá outras providências. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e; 
 
CONSIDERANDO o memorando do Gabinete nº 047/2025; 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, a partir de 15 de agosto de 2025, ILOY FLACH, portador da cédula de identidade civil nº 1.4**.270-
5 SESP/PR, e do CPF nº 300.***.869-00, do cargo de Chefe da Divisão de Viação e Obras, símbolo CCII, regime 
Comissionado, nomeado pela Portaria nº 7.515 de 12 de fevereiro 2025. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 
 
Marmeleiro/PR, 15 de agosto de 2025. 
 
JANDER LUIZ LOSS 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 048/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: ELISEU RIBEIRO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para efetuar serviços de lavagem 
completa e limpeza total das máquinas, veículos e contentores, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição 
a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

01 1.036 Un. 
Serviços de LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA TOTAL de 
veículos de passeio e utilitários. 

49,30 51.074,80 

10 300 Un. 
Serviços de lavagem e limpeza COMPLETA E LIMPEZA TOTAL de 
contentores de resíduos orgânicos e recicláveis com capacidade 
de 1.000 litros cada.  

48,30 14.490,00 

Valor Total Estimado 65.564,80 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de 25 de agosto de 2025, ou 
seja, até 24 de agosto de 2026. 
 

350



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2025 ANO: IX                   EDIÇÃO Nº: 2014- 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 15 de agosto de 2025. 
 
Marmeleiro, 15 de agosto de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 048/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: VANDERLEI RAMOS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para efetuar serviços de lavagem 
completa e limpeza total das máquinas, veículos e contentores, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição 
a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

02 396 Un. 
Serviços de LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA TOTAL de 
veículos vans e ambulância. 

97,90 38.768,40 

03 250 Un. 
Serviços de LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA TOTAL de 
veículos caminhões caçamba com dois ou três eixos. 

225,00 56.250,00 

04 12 Un. 
Serviços de lavagem e limpeza (lavagem completa) de veículos 
caminhões Volvo LS prancha com cinco eixos 

335,00 4.020,00 

05 12 Un. 
Serviços de lavagem e limpeza (lavagem completa interna e 
externa) de máquina rolo compactador. 

247,50 2.970,00 

06 41 Un. 
Serviços de lavagem e limpeza LAVAGEM COMPLETA E 
LIMPEZA TOTAL de máquinas pá carregadeira. 

322,13 13.207,33 

07 37 Un. 
Serviços de lavagem e limpeza LAVAGEM COMPLETA E 
LIMPEZA TOTAL de máquinas escavadeira e retroescavadeira. 

315,00 11.655,00 

08 17 Un. 
Serviços de lavagem e limpeza LAVAGEM COMPLETA E 
LIMPEZA TOTAL de máquinas escavadeira hidráulica. 

354,00 6.018,00 

09 24 Un. 
Serviços de lavagem e limpeza LAVAGEM COMPLETA E 
LIMPEZA TOTAL de máquina motoniveladora. 

343,00 8.232,00 

11 530 Un. 
Serviços de LAVAGEM COMPLETA E LIMPEZA TOTAL de 
veículos ônibus/micro ônibus. 

210,00 111.300,00 

Valor Total Estimado 252.420,73 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de 25 de agosto de 2025, ou 
seja, até 24 de agosto de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 15 de agosto de 2025. 
 
Marmeleiro, 15 de agosto de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 138/2025 
(Dispensa de Licitação Nº 018/2025 – PMM) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO 
OESTE - FAU 

351



352


